
Derde wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 

2021 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam, elk 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van 21 juni 2022 van de Algemeen Directeur; registratienummer 22bo4138; 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende, dat het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 periodiek wordt ge- 

wijzigd; 

  

besluiten: 

Artikel I   
  

Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 1.5 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid wordt als volgt gewijzigd: 

de aanhef komt te luiden: a. 

  Indien het college mandaat heeft verleend tot het nemen van een besluit, verleent de 

burgemeester met betrekking tot dat besluit een volmacht voor het verrichten van de 

volgende rechtshandelingen: 

b. in onderdeel a wordt ‘de overeenkomst’ telkens vervangen door ‘een overeenkomst’. 

c. in onderdeel b vervalt ‘met betrekking tot de overeenkomst’. 

2. In het tweede lid vervalt ‘en feitelijke handelingen’. 

  

B 

Artikel 1.6 vervalt. 

  

C 

In artikel 2.1, onderdeel a, wordt toegevoegd ‘, en het besluiten tot het aangaan en ondertekenen van 

aandeelhoudersovereenkomsten’. 

  

D 

In artikel 2.8, eerste lid, komen de onderdelen a en b te luiden: 

a. het uitoefenen van zeggenschap die de gemeente heeft in naamloze en besloten vennootschappen; 

b. het uitoefenen van zeggenschap, die de gemeente heeft in algemene ledenvergaderingen. 

  

E 

Aan artikel 4.1, eerste lid, onderdeel q, wordt een subonderdeel toegevoegd, luidende: 

3°. het besluiten tot het aangaan van aandeelhoudersovereenkomsten. 

  

F 

In artikel 4.3, onderdeel e, wordt ‘de Algemene verordening gegevensbescherming van de Europese 

Unie;’ vervangen door ‘de Algemene verordening gegevensbescherming’. 

  

G 

Artikel 4.6 wordt als volgt gewijzigd: 

1. De onderdelen b en c komen te luiden: 

het uitoefenen van zeggenschap die de gemeente heeft in naamloze en besloten vennoot- 

schappen; 
b. 

c. het uitoefenen van zeggenschap die de gemeente heeft in algemene ledenvergaderingen. 

Nr. 292718 

GEMEENTEBLAD 28 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 292718 28 juni 2022 1 



2. Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel c door een puntkomma wordt een on- 

derdeel toegevoegd, luidende: 

d. het aangaan en ondertekenen van aandeelhoudersovereenkomsten in hoedanigheid van 

aandeelhouder in naamloze en besloten vennootschappen en het uitvoeren van alle 

rechtshandelingen en feitelijke handelingen ter voorbereiding of uitvoering van die overeen- 

komst. 

  

H 

Artikel 4.20, onderdeel aa, komt te luiden: 

aa. het verzoeken om een ontheffing als bedoeld in artikel 10.33 van de Wet milieubeheer, alsmede 

het in dit kader besluiten tot het aangaan, uitvoeren, wijzigen en beëindigen van beheerovereen- 

komsten met waterbeheerders; 

  

I 

Aan artikel 4.22 wordt onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel r door een puntkomma 

een onderdeel toegevoegd, luidende: 

s. het besluiten tot het wijzigen van de inschrijving van de gemeente Rotterdam en haar vestigingen 

in het handelsregister van de Kamer van Koophandel. 

  

J 

In artikel 4.26 vervalt onderdeel h onder verlettering van de onderdelen i tot en met x tot de onderdelen 

h tot en met w. 

  

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2022. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 21 juni 2022. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 21 juni 2022 . 

De burgemeester, 

A. A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIR): 010-417 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2022 nr. 292718 28 juni 2022 2 


